## Protokollauszug der Sitzung der Gemeindevertretung am 14.12.2016

Satzung zur Änderung der Entwässerungssatzung

Vorlage: 0328/2016/2 Verfasser: Schröder, Dirk

## Sachverhalt:

Auf Grundlage der durch das Büro Strecker – Berger + Partner aus Kassel in Zusammenarbeit mit der Gemeindeverwaltung Söhrewald erstellten Gebührenkalkulation für den Bereich Abwasser ergeben sich folgende Gebühren für das Jahr 2017:

Schmutzwassergebühr:  $2,98 \in m^3$  bisher:  $2,91 \in m^3$  Niederschlagswassergebühr:  $0,46 \in m^2$  bisher:  $0,46 \in m^2$ 

Die Gebührensätze sind über die Änderung der Entwässerungssatzung der Gemeinde Söhrewald zu beschließen.

Die Satzung zur Änderung der Entwässerungssatzung soll zum 01.01.2017 in Kraft treten.

Eine Vorstellung der Gebührenkalkulation durch das Büro Strecker – Berger + Partner ist im Rahmen der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 06. Dezember 2016 geplant.

## **Beschlussvorschlag:**

Auf Empfehlung des Haupt- und Finanzausschusses beschließt die Gemeindevertretung die Zustimmung zum vorliegenden Entwurf der Satzung zur Änderung der Entwässerungssatzung ohne Änderungen

einstimmig beschlossen